
Powiatowy  Urząd  Pracy
zorganizował  spotkanie
informacyjne z pracodawcami
19 stycznia 2024 r.

 19 stycznia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyło  się  spotkanie  z   lokalnymi  pracodawcami
zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

W  spotkaniu  uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –
dyrektor  Marek  Młynarczyk,  kierownik  Zespołu  Pośrednictwa
Pracy  i  Poradnictwa  Zawodowego  Joanna  Kroczek,  doradcy
zawodowi:  Agnieszka  Bulanda  i  Ewa  Matras,  przedstawiciel
Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram – pracownik
Powiatowego  Punktu  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi
Inwestora oraz przedsiębiorcy z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczął dyrektor Marek Młynarczyk, który powitał
przybyłych  przedstawicieli  firm.  Następnie  głos  zabrał
starosta Mieczysław Uryga, który podkreślił, jak ważną rolę
odgrywa  dobra  współpraca  pomiędzy  władzami  samorządowymi  a
pracodawcami działającymi na lokalnym rynku pracy. Zachęcając
do  współpracy  życzył  przedsiębiorcom  powodzenia  oraz
wytrwałości  w  prowadzeniu   biznesów.

W dalszej części spotkania dyrektor PUP przedstawił aktualną
sytuację na lokalnym rynku pracy. Omówił formy aktywizacji
zawodowej  oferowane  przez  Urząd  pracodawcom.  Zapoznał
uczestników z warunkami realizacji w 2024 roku instrumentów
rynku pracy. Przekazał także informacje dotyczące aktualnie
realizowanych programów i projektów, w tym dotyczące projektu
pilotażowego  „Czas  na  Młodych  –  punkty  doradztwa  dla
młodzieży”.  Przybliżył  tematykę  związaną  ze  wsparciem
kształcenia pracowników i  pracodawców ze środków Krajowego
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Funduszu  Szkoleniowego  (KFS)  oraz  poinformował  o  warunkach
uzyskania dofinansowania na ten cel. Dyrektor PUP podkreślił
również znaczenie współpracy między Powiatowym Urzędem Pracy,
a   pracodawcami  w  tworzeniu  nowych  miejsc  pracy  oraz  w
podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pracowników.

Następnie  głos  zabrał  Czesław  Abram  pracownik  Powiatowego
Punktu  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi  Inwestora,
działającym  przy  Starostwie  Powiatowym  w   Limanowej.
Zaprezentował  uczestnikom  informacje  dotyczące  Portalu
inwestora i  przedsiębiorcy „Inwestuj w Limanowskim”.

Przedstawiciele lokalnych firm mieli możliwość przedstawienia
swoich potrzeb kadrowych oraz omówienia ewentualnych problemów
związanych z rekrutacją i zatrudnianiem pracowników. Spotkanie
było  okazją  do  nawiązania  bezpośredniego  kontaktu  między
pracodawcami a Powiatowym Urzędem Pracy w Limanowej, co miało
na celu lepsze zrozumienie potrzeb i oczekiwań obu stron.

Uczestnicy  otrzymali  opracowane  przez  PUP  materiały
informacyjne promujące usługi i  instrumenty rynku pracy. W
trakcie spotkania pracodawcy mieli również możliwość zadawania
pytań, wymiany doświadczeń oraz indywidualnych konsultacji z
przedstawicielami  władz  powiatu  i  pracownikami  Powiatowego
Urzędu Pracy w Limanowej i Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego było
jednym z wielu działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd
Pracy  w  celu  aktywnego  wspierania  przedsiębiorczości  oraz
 rozwoju lokalnego rynku pracy.
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Udane  spotkanie  autorskie
promujące  książkę  Michała
Wójcika  pt.  „C.k.  Sąd
Powiatowy w Mszanie Dolnej w
latach  1883–1914.  Instytucja
i ludzie”.
18  stycznia  br.  w  klimatycznych  wnętrzach  Folwarku  Stara
Winiarnia w Mszanie Dolnej miała miejsce oficjalna premiera
najnowszej książki Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji
i  organizacji  lokalnych,  pasjonaci  historii  oraz
przedstawiciele  samorządów.  Gościem  honorowym  spotkania  był
konsul generalny Austrii – Martin Gärtner. Podczas premiery
głos zabrali zaproszeni goście, w tym: Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga; autor
przedmowy  –  sędzia  Rafał  Dzyr  prezes  Sądu  Apelacyjnego  w
Krakowie w latach 2017-2023; kierownik nowosądeckiego oddziału
Archiwum Narodowego w Krakowie Sylwester Rękas; prezes zarządu
Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej Jerzy Wójciak, a także
prezes Wydawnictwa Księgarnia Akademicka  Adam Lejczak.
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Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  z  okazji
premiery publikacji specjalne podziękowania i gratulacje dla
jej autora:

– Serdecznie gratuluję Panu Michałowi Wójcikowi i dziękuję za
wnikliwą pracę oraz ciekawe spojrzenie na historię naszego
regionu. Książka stanowi ważny wkład w zrozumienie dziedzictwa
kulturalnego  i  społecznego  Mszany  Dolnej.  –  podkreślił
Mieczysław Uryga zachęcając jednocześnie do lektury książki.

Uczestnicy  spotkania  wysłuchali  wykładu  dr.  hab.  Konrada
Meusa, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji
Narodowej  w  Krakowie,  pt.  „Inteligencja  małomiasteczkowa  w
Galicji,  jako  nowoczesna  formacja  społeczno-kulturowa”
poświęcony zjawiska zachodzące na przełomie XIX i XX wieku,
które wpłynęły na urbanizację Mszany Dolnej. Obok budowy linii
kolejowej najbardziej znaczące było powstanie sądu, a co za
tym  idzie,  napływ  wykształconych  osób  wykonujących  wolne
zawody oraz kolejnych pracowników, którzy nie utrzymywali się
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z produkcji rolnej. Dzięki inteligencji mogło też rozwijać się
życie społeczno-kulturalne.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie samego autora –
Michała  Wójcika,  który  przybliżył  treść  swojej  książki  i
skierował słowa podziękowania do wszystkich, którzy wspierali
powstanie tej publikacji. Przy tej okazji zapowiedział on też
rozpoczęcie pracy nad kolejną częścią dziejów miejscowości w
czasach austro-węgierskich.

Zwieńczeniem wieczoru był niezwykły koncert muzyki kameralnej,
w  wykonaniu  tria:  Anny  Śliwy  (skrzypce),  Tomasza  Potaczka
(flet) oraz Konrada Górki (wiolonczela). Wybrzmiały  XVIII-
wieczne  utwory  na  historycznych  instrumentach.  Podczas
wydarzenia był również czas na indywidualną rozmowę z autorem.

Publikacja Michała Wójcika wydana przez Wydawnictwo Księgarnia
Akademicka  stanowi  analizę  przemian  społeczno-gospodarczych
zachodzących w Mszanie Dolnej wczasach galicyjskich, przełomu
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XIX i XX w. Ma charakter naukowy i, a jednocześnie służy
popularyzacji historii Mszany Dolnej i regionu.

Książka  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i  ludzie”  uzyskała  nominację  do  XII
Konkursu o Nagrodę im. ks. prof. Bolesława Kumora na najlepszą
książkę  o  Sądecczyźnie.  Wyboru  najlepszej  książki  dokona
kapituła, w której zasiadają cenieni naukowcy. Swoją nagrodę
przyznaje  również  publiczność.  Odnośnik  do  formularza
głosowania  dostępny  jest   TUTAJ.

 

źr.: TV 28

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w okresie ferii
zimowych  zaprasza  7  dni  w
tygodniu
15 stycznia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej mieszczące się na
limanowskim  rynku  podczas  ferii  zimowych  będzie  otwarte
również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej, udziela informacji
dotyczących powiatu limanowskiego, a także całego województwa
małopolskiego.  Na  miejscu  można  skorzystać  z  propozycji
ciekawego  i  aktywnego  spędzenia  czasu  oraz  z  bezpłatnych
materiałów informacyjnych t.j.: foldery i broszury tematyczne,
aktualne  mapy  oraz  przewodniki  do  pobrania,  pomocnych  w
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odkrywaniu atrakcji regionu.

Ponadto w mini galerii PCIT cyklicznie prezentowane są prace
lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Na  fanpage’u  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  codziennie  zamieszczane  są  również  aktualności
związane z naszym regionem.

Podczas zimowego wypoczynku w Beskidzie Wyspowym i Gorcach,
również w każdy weekend ferii zapraszamy do korzystania z
oferty PCIT!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl

https://www.facebook.com/Powiatowe-Centrum-Informacji-Turystycznej-w-Limanowej-100739688558180


 



Za  nami  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim
22 grudnia 2023 r.

Mnóstwo  pozytywnych,  przedświątecznych  emocji  dostarczył
mieszkańcom  oraz  Gościom  Powiatu  Limanowskiego  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim, który 21 grudnia br.
miał miejsce na limanowskim rynku.

W godzinach od 10:00 do 15:00 dostępne były stoiska lokalnych
producentów, rzemieślników oraz wytwórców oferujące naturalne
produkty  regionalne,  tradycyjne  potrawy  świąteczne,  ręcznie
wykonane ozdoby oraz zestawy upominkowe tworzone z pasją i
sercem.  Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
partnera  kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa  oferujące  „dary
lasu”,  czyli  m.in.:  gałązki  świerkowe,  szyszki  i  gałązki
jemioły.  Rozlosowano  również  piękne  świąteczne  choinki.
Nadleśnictwo Limanowa zapewniło również food truck „Dobre z
Lasu”, gdzie można było za darmo spróbować  przekąski „prosto
z lasu”: burgery z dzika i bigos oraz pierogi z kapustą i
grzybami, herbatę zimową i tradycyjny barszcz.
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Przedświąteczne  wydarzenie  na  rynku  w  Limanowej  otworzył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wspólnie  z  Członkami
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim  oraz
Wojciechem  Włodarczykiem.  Złożyli  oni  gościom  i  wszystkim
obecnym na bożonarodzeniowym spotkaniu świąteczno – noworoczne
życzenia.

 

Zachętą do wspólnego kolędowania była wizyta grupy kolędniczej
uczniów  z  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej.  Muzyka,  barwne  przebrania  oraz  prezentacja
zwyczajów związanych z tradycją kolędowania w naszym regionie
spotkały się z ogromnym uznaniem i ciepłą reakcją uczestników
kiermaszu.
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Kiermasz był również okazją do podsumowania IV Powiatowego
Konkursu  na  Ozdobę  Choinkową  z  Motywem  Regionalnym,  które
odbyło  się  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.  W  spotkaniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  dokonał  wręczenia  nagród  oraz
wyróżnień  dla  zwycięzców.  Starosta  pogratulował  wszystkim
utalentowanym  mieszkańcom  naszego  powiatu,  którzy  biorąc
udział w konkursie, pielęgnują tradycje zdobienia świątecznej
choinki.  Więcej o Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkową i
jego wynikach można przeczytać w artykule publikowanym TUTAJ.

Producentom, wytwórcom i rzemieślnikom z naszego regionu, a
także współorganizatorom i partnerom wydarzenia, jak również
wszystkim jego uczestnikom serdecznie dziękujemy za wsparcie,
a także prawdziwie świąteczną atmosferę, którą mogliśmy razem
dzielić  podczas  IV  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie
Limanowskim.
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Zapraszamy do obejrzenia FOTOGALERII

 

 

Zagórzański  Jarmark
Bożonarodzeniowy  w  Mszanie
Dolnej  w  klimacie
świątecznego oczekiwania
11 grudnia 2023 r.

W niedzielę 10 grudnia 2023 r.  na placu targowym w Mszanie
Dolnej mieszkańców oraz gości regionu zgromadził Zagórzański
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Jarmark  Bożonarodzeniowy.  Na  licznych  stoiskach  wystawców
można było nabyć świąteczne ozdoby, rękodzieło artystyczne,
miody, sery i słodkie smakołyki  na świąteczny stół oraz jako
upominki.

Wydarzeniu, którego celem była prezentacja lokalnych wyrobów
rzemieślniczych oraz produktów najwyższej  jakości, promocja
tradycji i marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, towarzyszyła
również muzyka. Wybrzmiały pastorałki, kolędy i inne utwory
świąteczne  w  wykonaniu  kapeli  „Kościelnioki”  z  Olszówki,
Orkiestry Dętej „Sami Swoi” z Kasinki Małej – Zagródca oraz
Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna. Do wspólnego kolędowania
włączyli się także uczestnicy jarmarku. Atrakcją, zwłaszcza
dla dzieci było spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi.

II  Konkurs  Potraw  Wigilijnych  zorganizowało  w  ramach
wydarzenia Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod
Cyrlom” . Ocenie komisji podlegały dania i stoły udekorowane
zgodnie z dawnymi obyczajami.

W tegorocznej edycji Zagórzańskiego Jarmarku uczestniczyli: 
Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  „Pod  Cyrlom”,
„Sznurkowe Perełki”, Maria Knapczyk i Ula Kołodziej, „Serki
gorczańskie”  Monika  Kubik,  „Miody  i  produkty  pszczele  od
Moniki i Piotra z Koniny”, „Drewniane Cuda” z Kasinki Małej,
Małgorzata  Suder,  Maciej  Komeza,  „Hafthan”  Konina,  Józefa
Potaczek, Danuta i Ewa Franczak, Zofia Suder i Anna Mrózek-
Kotarska,  Zofia  Kalczyńska,  PSONI  Mszana  Dolna,  „Sabyart”,
Maria  Bolisęga,  Jolanta  Klimek,  KG  „Paradne  Gosposie”,
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Stowarzyszenie  „Spod  Ćwilina”,  Pasieka  „Pszczółka”,  Koło
Pszczelarzy w Mszanie Dolnej, „Stroikowe Sny”, Barbara Jarosz,
Ewa  Różak,  Ewa  Szymczyk,  Ula  Pajdzik,  Sylwia  Bal,  Ewa
Kosakiewicz,  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy,  WTZ  przy
Stowarzyszeniu „Remedium”, Fundacja „Na Psim Ogonie”, Maria
Nawara, P.P.H. „Regle”, „Lawendowe Podhale”, Agnieszka Sroka,
Agnieszka Figura, „Szydełkiem robione”, Pracownia kaletnicza
„Merlo”,  „Pszczele  Ścieżki”  Pasieka  Hobbystyczna,  „Swojskie
Śwniobicie”, Flow 4 More, Anna Ulman.

Tradycyjny jarmark, którego jednym z partnerów  był Powiat
Limanowski dał okazję do wspólnego spędzenia czasu i złożenia
sobie  wzajemnie  życzeń  z  okazji  zbliżającego  się  Bożego
Narodzenia.

 

źr./fot.: TV 28

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4267-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4286-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4259-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4321-Copy-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4225-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4324-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4399-Copy.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/12/DSC_4236-Copy.jpg


Dzieci bawiły się z Mikołajem
na Pływalni Limanowskiej
6 grudnia 2023 r.

Mikołajkowa zabawa na Pływalni Limanowskiej to już tradycja.
Spotkanie z wyjątkowym gościem oraz liczne atrakcje i tym
razem  przyciągnęły  dzieci  i  ich  rodziców.  Mikołajowi
towarzyszyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Dyrektor Pływalni Dawid Jasica.

W  basenowej  przestrzeni  przez  kilka  godzin  rozbrzmiewały
dyskotekowe  rytmy  świątecznych  piosenek,  radosny  śmiech  i
okrzyki  najmłodszych.  Nastój  świątecznej  imprezy  budowały
różnobarwne  światła  laserowe  oraz  ufundowane  przez  Powiat
Limanowski  bransoletki  fluorescencyjne,  piłki  plażowe  i
kolorowe  balony.  Dodatkowo  pracownicy  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie nakładali dzieciom wodne tatuaże, a z balonów
potrafili wyczarować mnóstwo zwierzątek i kwiatów.
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Kiedy zabrzmiał dźwięk dzwoneczka, wszystkie dzieci wiedziały,
że przyjechał Mikołaj. Zgodnie ze zwyczajem rozdawał słodycze,
soczki i upominki. W tej pracy wspierał go sumiennie Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  zadbał,  żeby  żadne  z
milusińskich  nie  zostało  pominięte.  Potem  Mikołaj  chętnie
pozował do zdjęć w ramce fotograficznej Pływalni Limanowskiej.
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Równocześnie  na  małym  basenie  prowadzone  były  animacje  w
wodzie, które zachwyciły wszystkich zebranych. Szalone układy
taneczne aqua zumby wymyślała Ewa Janisz. Nawet sam Mikołaj
uległ tej wspaniałej atmosferze i przyłączył się do tańca.

Dziękujemy  ratownikom  i  pracownikom  Pływalni  Limanowskiej,
którzy  czuwali  nad  bezpieczeństwem  zebranych  oraz  firmom
Tymbark – MWS Sp. z o.o za soczki i Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Limanowej za słodycze.

Zapraszamy  do  udziału  w
Turnieju Piłki Siatkowej
6 grudnia 2023 r.

Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  oraz  Zespół  Placówek
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Oświatowych  –  Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  PL  Limanowa
zapraszają  drużyny  zakładów  pracy,  firm  i  instytucji  do
udziału  w  Turnieju  Piłki  Siatkowej  o  Puchar  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi. Reprezentacje powinny składać
się z 6 zawodników oraz 6 rezerwowych w wieku powyżej 20 lat.

Turniej odbędzie się dnia 13 grudnia 2023 r. od godz. 16.00 w
Hali  Widowiskowo-Sportowej  w  Kamienicy.  Wszystkich
zainteresowanych  zachęcamy  do  składania  zgłoszeń  do  dnia
11.12.2023 r. na adres: ZPO-MOSPL LIMANOWA  lub telefonicznie
na nr 660 762 733. Więcej informacji na stronie internetowej
http://mos.limanowa.pl





W Mszanie Dolnej odbędzie się
Mikołajkowy  Turniej  Kręgli
Fińskich  o  Mistrzostwo
Powiatu Limanowskiego
27 listopada 2023 r.

3 grudnia 2023 r. na hali sportowej Zespołu Szkół Techniczno –
Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej  zostanie  rozegrany  Halowy
Mikołajkowy  Turniej  Kręgli  Fińskich  o  Mistrzostwo  Powiatu
Limanowskiego.  Honorowy  Patronat  nad  wydarzeniem  sprawuje
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Turniej  będzie  rozgrywany  w  kategorii  indywidualnej  OPEN.
Prowadzona będzie również klasyfikacja drużynowa dla rodzin.

Obowiązuje zamienne obuwie sportowe. Bardzo mile widziane będą
wszelkie mikołajkowe atrybuty i akcenty (czapka, broda, wąsy,
strój Mikołaja, itp.).

Organizator zapewnia nagrody dla najlepszych zawodników  i
upominki  dla  wszystkich  uczestników.  Dodatkowymi  atrakcjami
dla zawodników będą konkursy z nagrodami oraz bufet kawowy.

Zgłoszenia  przyjmowane  będą  do   02.12.2023,   pod  numerem
tel.781934600. Opłata wpisowa wynosi 20 zł od osoby.

Jednym z partnerów turnieju jest Powiat Limanowski.

Zapraszamy!

Szczegółowe  informacje  dotyczące  turnieju  dostępne  są  na
poniższym plakacie i u organizatora (tel.781934600).
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Zagórzański  Jarmark
Bożonarodzeniowy  –  trwa
przyjmowanie  zgłoszeń
wystawców
22 listopada 2023 r.

W  ramach  budowy  marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny  i
współpracy  trzech  zagórzańskich  samorządów:  Miasta  i  Gminy
Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, w niedzielę, 10 grudnia
2023  r.  na  placu  targowym  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się
Zagórzański Jarmark Bożonarodzeniowym, podczas którego będzie
można nabyć ręcznie wykonane świąteczne dekoracje, stroiki,
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wypieki i wszelkiego rodzaju produkty i wyroby, tj.: sery,
miody  i  inne  pyszności.  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej „Pod Cyrlom” z Olszówki zachęca również do udziału
w II Konkursie Potraw Wigilijnych (szczegóły TUTAJ). Dodatkowo
organizatorzy  zapowiadają  wiele  dodatkowych  atrakcji  i
niespodzianek dla uczestników.

Patronat  Honorowy  nad  Zagórzańskim  Jarmarkiem
Bożonarodzeniowym  objęli:   Witold  Kozłowski  Marszałek
Województwa Małopolskiego  oraz  Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski

Organizatorzy  zapraszają  wszystkich  wystawców,  którzy  chcą
wziąć  udział  w  Zagórzańskim  Jarmarku  Bożonarodzeniowym  w
Mszanie Dolnej prosimy do przesłania wypełnionej, załączonej
poniżej  karty  zgłoszenia  na  adres  e-mail:
promocja@mszana–dolna.pl lub o złożenie jej w Urzędzie Miasta
Mszana Dolna, ul. Piłsudskiego 2 w terminie do 4 grudnia.

KARTA ZGŁOSZENIA_Zagórzanski_Jarmark_Bozonarodzeniowy_2023

Szczegółowych  informacji  na  temat  jarmarku  udziela  również
Agnieszka  Józefiak-Lewandowska  w  Urzędzie  Miasta  w  Mszanie
Dolnej, tel.: 18 33 10 622 wew. 419.
Zachęcamy do udziału!

 

źr. UG Mszana Dolna

Obchody  Narodowego  Święta
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Niepodległości 11 Listopada w
Powiecie Limanowskim
9 listopada 2023 r.

W tym roku 11 listopada mija 105. lat od odzyskania przez
Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach zaborów
nasza Ojczyzna stała się znów jednym, niezależnym i suwerennym
państwem.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  organizowane  są
liczne  uroczystości  związane  z  upamiętnieniem  tego  ważnego
historycznego wydarzenia. W ten sposób nasz region jednoczy
się w radosnym świętowaniu z rodakami w kraju i na całym
świecie.

 

 

 

Miasto Limanowa:

11 listopada 2023 r. Miasto Limanowa organizuje obchody Święta
Niepodległości. Uroczystości  rozpocznie msza św. w intencji
Ojczyzny sprawowana o godz. 11:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Mieszanego „Canticum
Iubilaeum”.

Po mszy świętej na limanowskim rynku odbędą się oficjalne
obchody  Święta  Niepodległości  z  udziałem:  żołnierzy  114.
Batalionu  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, Orkiestry „Echo Podhala”, zuchów oraz harcerzy z
Drużyny „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej. Odegrany zostanie
hymn państwowy oraz hejnał Miasta Limanowa. Nastąpi również 
podniesienie flagi na maszt, apel pamięci, salut armatni, a
pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza odbędzie się modlitwa i
złożenie kwiatów. Przysięgę na limanowskim rynku złoży nowy
rocznik  „Strzelca”.   Dla  uczestników  wydarzenia  dostępne
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będzie  stoisko  promocyjne  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej  oraz  poczęstunek  –  bigos  wojskowy.

Atrakcją  tegorocznych  limanowskich  obchodów  Święta
Niepodległości  będzie  przejazd  biało  –  czerwona  kolejką
patriotyczną.  Bilety  na  ten  przejazd  można  będzie  odebrać
podczas  trwania  uroczystości  na  płycie  rynku.  Przejazdy
kolejką rozpoczną się od godz. 13:00.

Dodatkowo miejskim obchodom Święta Niepodległości będą także
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towarzyszyć imprezy tematyczne:

–  10 listopada 2023 r. o godz. 10:00 w Limanowskim Domu
Kultury  odbędzie  się  uroczysta  LXXXVI  sesja  Rady  Miasta
Limanowa  z  okazji  105.  rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  W  programie  sesji  m.in.:  prezentacja  pn.
„Limanowska droga do niepodległości” oraz część artystyczna w
wykonaniu  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.  Transmisje  obrad  dostępna  również  pod  adresem:
https://limanowa.sesja.pl/

– 11 listopada w kinie „Klaps” Limanowa (sala kameralna) o
godz. 16:15 odbędzie się również  bezpłatny seans filmu pt.
„Dodek na Froncie”.

https://limanowa.sesja.pl/


Gmina Limanowa:

W   piątek  10  listopada  o  godzinie  13:00  na  cmentarzu
parafialnym w Męcinie zostanie odprawiona modlitwa, połączona
ze złożeniem wieńców i zniczy  przy grobie bohatera walk o
niepodległość i uczestnika Bitwy Warszawskiej 1920  por. Janka
Wróbla.

Szczegółowe informacje dostępne są TUTAJ oraz na poniższym
plakacie:
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Gmina Tymbark

Gmina Tymbark zaprasza do wspólnego świętowania 105. rocznicy
odzyskania niepodległości 11 listopada.

Program wydarzeń:

11:00  –  zbiórka  pocztów  sztandarowych  obok  remizy  OSP  w
Tymbarku i przemarsz do kościoła parafialnego,

11:30 – msza święta za Ojczyznę,

12:30  –  przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”,

12:35 – przemówienie wójta Pawła Ptaszka wraz ze złożeniem
wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich.
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Miasto i Gmina Mszana Dolna

Sobotnie  obchody  rocznicowe  105.   rocznicy  niepodległości
Polski  rozpocznie w Mszanie Dolnej Msza Święta sprawowana o
godz. 11:00 w kościele św. Michała Archanioła .

Po zakończeniu liturgii zaplanowany jest przemarsz na cmentarz
i złożenie okolicznościowych wiązanek. Do wspólnego śpiewania
pieśni patriotycznych zaprosi uczestników Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka.
Po południu w parku miejskim w Mszanie Dolnej –  o godz. 15:00
rozpocznie  się  okolicznościowy  bieg  wspólnie  z  UKS  Beskid

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/398292384_659860326252886_893722410274460052_n.jpg


Mszana Dolna, natomiast o godz. 17:00 w budynku Biblioteki
Miejskiej odbędzie się koncert zespołu „Falochron”.

11 oraz 12 listopada 2023 r, Ochotnicza Straż Pożarna w Mszana
Dolna w ramach akcji „Niepodległość masz we krwi”  organizuje
również IX Zbiórkę Krwi. Podczas dwudniowej akcji krew będzie
można oddać w godzinach od 8:00 do 12:00 w Remizie OSP, ul. J.
Matejki 3.

Gmina Niedźwiedź

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat_2023-01.jpg


W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź, 
o godzinie  11:00 odprawiona zostanie Msza Święta w intencji
Ojczyzny oraz odbędą się: występy uczniów SP im. Władysława
Orkana  w  Niedźwiedziu  i  koncert  Huberta  Rapciaka  wraz  z
uczniami w kościele pw. Matki Bożej Królowej Różańca Świętego
w  Niedźwiedziu.  Wcześniej  o  godzinie  10:30  spod  pomnika
Władysława Orkana wyruszy gminny marsz.

Gmina Kamienica

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/105.-1699275483.jpg


zapraszają  do  wzięcia  udziału  w  gminnych  obchodach  Święta
Niepodległości, które odbędą się w sobotę 11 listopada 2023 r.

Program uroczystości:

– Plac OSP w Kamienicy – godz. 11:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

– Kościół Parafialny – godz. 12:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych:  Chóru  Parafialnego,
Gminnej  Orkiestry  Dętej  oraz  dzieci  z  grupy
folklorystycznej

– Pomnik Grunwaldzki – godz. 13:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy

Wszystkie  osoby  chętne  do  niesienia  wielkiej  flagi  Polski
proszone  są  przez  organizatorów  o  zgłoszenie  się  na  Halę
Widowiskowo – Sportową w Kamienicy. Zbiórka o godz. 11:15.



Gmina Łukowica

11 listopada 2023 r.  w Łukowicy odbędą się gminne obchody
Święta Niepodległości. W programie wydarzenia m.in. uroczysta
Msza  św.  za  Ojczyznę,  złożenie  wiązanek  pod  pomnikiem  w
centrum Łukowicy oraz spektakl teatralny pt. „Dzieci Wrześni”
w wykonaniu uczniów SP w Świdniku.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat_2023.jpg


   

Gmina Słopnice/ Dobra

Gminy Słopnice i Dobra, Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej oraz
Parafia  Matki  Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie   11
listopada  br.  wspólnie  organizują  obchody  105.  Rocznicy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/398423374_656140813362044_13558638215907830_n-724x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg


Odzyskania  Niepodległości,  które  tradycyjnie  odbędą  się  na
Przełęczy Rydza-Śmigłego w Chyszówkach.

Program obchodów:

11:30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej w Dobrej i Szkoły Muzycznej I st. w Dobrej

12:00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Laskowa

10 i 11 listopada 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Laskowej, Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w
Żegocinie zapraszają do udziału w XXV edycji Młodzieżowego
Rajdu Turystycznego Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak
oni w 1914…”.

Program Rajdu:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat-11-listopada-202321.png


10 listopada (piątek)

800   Dowóz uczestników do punktów wyjścia na trasę.

900 Rajd szlakiem Cmentarzy

1600 Przyjęcie drużyn w CKSiT w Żegocinie

1600 Obiadokolacja

1700 Część artystyczna:

Koncert  patriotyczny  Orkiestry  Szkoły  Muzycznej  I
stopnia w Żegocinie
Prezentacja Zorganizowanej Grupy Poszukiwawczej P.Panc
Południe
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

1930 Rozwiezienie grup na noclegi

11 listopada (sobota)

700 Śniadanie w miejscu noclegu

830 Przemarsz z miejsca noclegu na ,,Jastrząbkę” w Kamionce
Małej (w razie deszczu przewóz autokarem).

Cmentarz Wojenny nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

1030 Powitanie.

Apel poległych – Pluton JS 2402 „Strzelec” Limanowa.
Uroczyste  składanie  wieńców  i  zniczy  przez  delegacje
samorządowe i drużyny.

1100 Msza Święta w intencji Ojczyzny na Cmentarzu Wojennym nr
357 „Na Jastrząbce”w Kamionce Małej.

„Niepodległa do Hymnu” – wspólne odśpiewanie Hymnu.



Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród,  pucharów  i
dyplomów.
Poczęstunek dla wszystkich uczestników Rajdu.
Zakończenie  Rajdu.  Zejście  do  autobusów  (strona
limanowska do Kamionki, strona bocheńska na „Górolowy
Dzioł” Rozdziele/Kamionka).
Rozwiezienie uczestników autokarami do miejsc zbiórek.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są TUTAJ

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxv-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Bez-nazwy.png


 

Zachęcamy mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego do udziału
w bogatym programie wydarzeń,  jakie w naszym regionie będą
odbywać się z okazji nadchodzącej 105. Rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości.


